
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6»

(ЛГ МАОУ «Гимназия № 6»)

ПРИКАЗ

ОТ « »

О создании Центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте 
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24 
декабря 2018 г. № 16), на основании Методических рекомендаций от 30.11.2023г. №ТВ-2356/02, на 
основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 04.12.2023 № 10-П-3023 «О создании и функционировании Центров образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты- 
Мансийском автономном округе -  Югре в 2024 году», приказываю:

1. Создать на базе ЛГ МАОУ «Гимназия №6» Центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (далее -  Центр) без образования структурного 
подразделения, без образования юридического лица, отдельного расчетного счета.

2. Утвердить Положение о деятельности Центра (Приложение 1).
3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по созданию в ЛГ МАОУ «Гимназия №6» Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в ЛГ 
МАОУ «Гимназия №6» (Приложение 2).

4. Пянзиной В.Н., заместителю директора по методической работе, обеспечить прохождение 
курсовой подготовки педагогических работников в соответствие с дорожной картой, 
утвержденной Приказом ДОиН ХМАО-Югры от 04.12.2023 № 10-П-3023

5. Дорофееву В.Д., специалисту по безопасности, обеспечить подготовку помещений Центра «Точка 
роста» в соответствии с фирменным стилем в срок до 30 августа 2024 года согласно дорожной 
карте

6. Филипповой Е.В., заместителю директора по ВР:
• в срок до 31.08.2024г. подготовить перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста», при 
этом объем программ естественно-научной направленности определить на уровне не менее 
20% от общего объема внеурочной деятельности.

• в срок 01.09.2024г. подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующим 
освещением в СМИ. на официальном сайте школы.

• в срок до 10.09.2024г. организовать набор обучающихся по программам Центра «Точка 
роста»

7. Терещенко В.И. в срок до 20.04.2024г. создать на официальном сайте гимназии раздел «Точка 
роста», обеспечить наполнение раздела в соответствии с методическими рекомендациями от 
30.11.2023г. №ТВ-2356/02

8. В своей работе Центру руководствоваться Уставом образовательного учреждения, Положением о 
деятельности Центра естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».



настоящим приказом, должностными инструкциями.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Н.Н. Девятова

При проведении антикоррупционной экспертизы проекта признаки коррупционности
(выявлены, не выявлены)

Председатель комиссии по противодействию коррупции ЛГ МАОУ «Гимназия № 6» 

« / V » ° 2> 2024 г.

И. А. Ильина


		2024-04-08T16:54:54+0500
	ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №6"




